
Comune di Marigliano
Città Metropolitana di Napoli

DETERMINAZIONE   SETTORE  IV
RESPONSABILE  DEL SETTORE: ING. ROSALBA DI PALMA

Registro  Generale n. ___977__   del _____16/11 /2020

Registro  Settore  n.           201            del              28/10/2020

OGGETTO: Lavori di  “Infrastrutture Lotti  Cimitero – 1° Bando”  -    CIG  7743421926  
                 Approvazione Stato Finale e Regolare Esecuzione - Liquidazione alla Società

SARCOSI  srl 
      
                        ( *  )  LIQUIDAZIONE                                       (  ) IMPEGNO  DI  SPESA
Riferimenti contabili:
- Determina  di impegno  spesa n.        del   
- Numero di impegno:        del  

Riferimenti contabili  :
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi  :
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n.

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di spesa.

Il  Responsabile del Settore
______________________

Responsabile del procedimento, ex lg. n.241/90:  

La  presente  determinazione  è  pubblicata  all’Albo  Pretorio  Comunale  per  15  giorni  consecutivi
dal__________________.

Il Messo Comunale
___________________ 

            
  IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

                                                                                                  ing. Rosalba  Di Palma

IL RESPONSABILE  SETTORE  IV



PREMESSO CHE:

- con  Determinazione  Settore  V  n.  185  del  19/12/2018  veniva  indetta  procedura
negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b), 63 comma 6  e  95 comma 4  del
D.Lgs.50/2016  tramite  MEPA  per  la  selezione  dell’operatore  economico  per
l’esecuzione dei lavori di “Infrastrutture Lotti  Cimitero – 1° Bando” per l’importo a base di
gara di  € 139.337,73 di cui € 136.189,01 per lavori oltre € 416,61 per oneri della
sicurezza diretti ed € 2.732,11 per oneri di sicurezza indiretti non soggetti a ribasso,
oltre IVA;

- con Determinazione Settore V n. 56 del 23/04/2019 di Aggiudicazione Definitiva si
approvava la procedura di gara sul MEPA, affidando i citati lavori alla Soc. SARCOSI
srl – P.IVA/C.F.  06294881211  con sede legale in Via Bellini, 23 - 80038 Pomigliano
d’Arco (NA),  con  cui  si  formalizzava  in  stipula  contrattuale  in  data  03/05/2019
l’R.d.O. n. 2190182 per l’importo lavori,  al netto del prezzo offerto di € 83.493,39
oltre € 2.732,11 per oneri di sicurezza e, quindi, per l’importo di € 86.225,50 oltre
IVA, come dal seguente quadro economico:

- con regolare Verbale, i lavori hanno avuto inizio in data 01/08/2019;
- con Determinazione Settore IV  n. 33 del 10/02/2020 veniva approvata la Perizia di
Variante Tecnica e Suppletiva affidando, con atto di sottomissione, alla stessa Ditta le
opere per l’importo netto di  € 98.444,24 comprensivo degli oneri per la sicurezza pari
ad  € 3.525,18, confermando l’impegno di spesa complessivo di € 205.000,00 sul Cap.
1416/22  Impegno n. 1043 Es. Fin. 2019;

- con Determinazione Settore IV  n. 130 del 23/06/2020 veniva approvato il Certificato
di  Pagamento n. 1 relativo al pagamento della prima rata per l’importo di € 67.647,59
al  netto delle ritenute contrattuali nonché comprensivo degli oneri della sicurezza pari
ad  € 2.434,11, oltre IVA al 10% per  € 6.764,76  per complessivi  €  74.412,35;

- risultano  acquisiti  agli  atti  d’ufficio  con  prot.  gen.  n.  9503/2020  il  Certificato  di
Regolare Esecuzione unitamente alla Relazione sul Conto Finale;

- a seguito della contabilizzazione dei lavori al 14/07/2020 di € 152.226,66 relativa allo
Stato Finale dei Lavori   che ascende, al netto del ribasso offerto del 38,693% sui
prezzi unitari, ad  € 96.593,12 comprensivo degli oneri della sicurezza non soggetti a
ribasso per € 3.525,16, è stato redatto il Certificato  di  Pagamento n.2 ed  Ultimo per
l’importo di  €  28.945,53 al  netto degli acconti ricevuti e delle ritenute contrattuali
nonché comprensivo degli oneri della sicurezza, da cui risulta il credito all’impresa di
€ 28.945,53 oltre IVA al 10% per € 2.894,55  per complessivi  €  31.840,08;

VISTI:

- gli atti tecnici  relativi a  Stato Finale e  Regolare Esecuzione;
- le fatture elettroniche della Società SARCOSI srl n.10 del 24/07/2020 di  €  31.840,08
e n. 11 del 24/07/2020 di € 3.021,00;

- il  D.U.R.C. on line  con scadenza 03/11/2020, attestante la regolarità  contributiva
della ditta;

- la dichiarazione ai sensi dell’art. 3 comma 7 della legge 136/2010 sulla tracciabilità dei
flussi finanziari per gli estremi identificativi del conto corrente dedicato, anche non in
via esclusiva, ai pagamenti;

- il verbale di accettazione n. 353  del  02/11/2020  ai fini dell’inventariazione dei beni;
- il  G.I.G.  n. 7743421926;
- il D.Lgs n. 50/2016;
- gli artt.107 e 184 del D.Lgs. 18/08/2000  n.267;
- il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
- il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del
D.Lgs. 118/2011;

- lo statuto comunale; 
- il regolamento comunale di contabilità

DETERMINA



 

Per i motivi indicati in premessa che si intendono integralmente trascritti:

1. di approvare  lo Stato Finale dei  Lavori relativo a “Infrastrutture Lotti  Cimitero – 1°
Bando”  di € 152.226,66 al 14/07/2020  che ascende, al netto del ribasso offerto del
38,693%,  ad  €  93.067,96 oltre  oneri della sicurezza non soggetti a ribasso per
€ 3.525,16  per un totale di   €  96.593,12;

2. di approvare, unitamente,  il Certificato di Regolare Esecuzione;

3. di approvare il Certificato di Pagamento n. 2 relativo allo Stato Finale dedotto del
ribasso d’asta  del  38,693%  offerto sui singoli prezzi unitari  e comprensivo degli
oneri della sicurezza per l’importo, al netto delle ritenute contrattuali, di €  28.945,53
da cui risulta il credito all’impresa in  €  28.945,53 oltre IVA al 10% per € 2.894,55
per complessivi  €  31.840,08; 

4. di liquidare la somma di  €  31.840,08 alla Società SARCOSI srl  con sede legale in
Via Bellini, 23 - 80038 Pomigliano d’Arco (NA) – P.IVA /C.F.  06294881211  per la
fattura n. 10 del 24/07/2020 relativa al  Stato Finale dei lavori di “Infrastrutture Lotti
Cimitero – 1° Bando”;

5. di liquidare gli oneri di discarica per l’importo di € 2.476,23 oltre IVA al 22% pari ad
€  544,77  per  il  totale  di  €  3.021,00,  come  da  fattura  elettronica  n.  11  del
24/07/2020;

6. emettere mandato di pagamento in favore della Società SARCOSI srl  per l’importo
imponibile di  €  31.421,76  con accredito sulle coordinate bancarie aventi   IBAN:
IT xxxxxxxxxxx;

7. emettere mandato di pagamento in favore dell’erario per l’importo di € 3.439,32  per
IVA ai  sensi  dell’art.17-ter  del  D.P.R.  n.633/72 modificato  dall’art.1,  comma 629
lettera b) della legge 23/12/2014  n.190  “split payment” – scissione dei pagamenti; 

8. dare atto che la somma di € 34.861,08 risulta impegnata al Cap. 2003/188  Impegno
n. 2273/2020;

9. di trasmettere il presente atto al Settore Segreteria Generale per la pubblicazione
all’Albo pretorio on line. 

IL RESPONSABILE SETTORE  IV
ing. Rosalba  Di Palma


	Comune di Marigliano
	Città Metropolitana di Napoli

